
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 

1. Сведения об организаторе аукциона и специализированной организации 
1.1 Организатор аукциона - Организатор аукциона - администрация Молдаванского 

сельского поселения Крымского района, адрес: РФ, Краснодарский край, Крымский район, 

с. Молдаванское, ул. Ленина, 11 «а», адрес электронной почты: adminmoldovanka@mail.ru, 

номер контактного телефона: 8 (86131) 6-93-42. Официальный сайт: 

https://moldаvanskoesp.ru. 

1.2 Специализированная организация по проведению аукциона – муниципальное 

казенное учреждение «Управление земельными ресурсами», муниципального образования 

Крымский район, адрес: РФ, Краснодарский край, г. Крымск, ул. Фадеева, 15-а, номер 

контактного телефона 8 (86131) 46095, адрес электронной почты: www.mku.uzr@yandex.ru. 

2. Сведения о месте расположении имущества его описание и технические 

характеристики: 
Лот № 1: Газопровод низкого давления протяженностью 1256 м. Место 

расположения: Краснодарский край, Крымский р-н, с. Русское, по улицам Е.Саликовой и В. 

Полуниной, кадастровый номер 23:15:0000000:1561. 

Лот № 2: Газопровод среднего давления ДУ 63 протяженностью 446м, низкого 

давления протяженностью 1970,7м в рамках газификации х. Меккерстук, протяженностью 

2417 м. Место расположения: Краснодарский край, Крымский район, х. Меккерстук. 

кадастровый номер 23:15:0000000:1988. 

 3. Целевое назначение: Лот №№1,2 - организация газоснабжения, газоснабжение 

потребителей Молдаванского сельского поселения. 

4. Начальная (минимальная) цена договора (цена лота): Начальный размер 

ежегодной арендной платы составляет: 

Лот № 1 - 248 974 (двести сорок восемь тысяч девятьсот семьдесят четыре) рубля 

без учѐта НДС. 

Лот № 2 - 564 545 (пятьсот шестьдесят четыре пятьсот сорок пять) рублей без учѐта 

НДС. 

5. Срок действия договора аренды: 5 лет. 

6. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе. 

Документация об аукционе предоставляется по запросу заинтересованных лиц в 

письменной форме в рабочие дни в сроки установленные для подачи заявки по адресу 

организатора аукциона или специализированной организации. Плата за предоставление 

аукционной документации не взымается. 

Документация об аукционе размещается на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru и официальном сайте Молдаванского сельского поселения Крымского 

района - https://moldavanskoesp.ru. 

7. Требование о внесении задатка, а также размер задатка, в случае если в 

документации об аукционе предусмотрено требование о внесении задатка. 

Для участия в аукционе заявителями вносится задаток в размере 100 (сто) 

процентов от начальной Цены лота. 

Задаток для участия в аукционе вносится до момента подачи заявки на расчетный 

счет организатора аукциона: 
ФУ Администрации МО Крымский р-он (МКУ «УЗР», л/с 902411840)   

ИНН 2337034748 

КПП 233701001 

БИК 010349101 

номер казначейского счета 03232643036250001800 

Единый казначейский счет (ЕКС) 40102810945370000010, 

наименование банка: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю 



2 

г.Краснодар. 

Задаток должен поступить на счет организатора аукциона на дату рассмотрения 

заявок и признания заявителей участниками аукциона. При внесении задатка обязательно 

указывается назначение платежа (дата проведения аукциона, номер лота). 

При подаче заявителем заявки на участие в аукционе в соответствии с требованиями 

документации об аукционе, соглашение о задатке между организатором аукциона и 

заявителем считается совершенным в письменной форме.  

8. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем 

за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об 

отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение одного 

дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих 

дней с даты принятия указанного решения организатор аукциона направляет 

соответствующие уведомления всем заявителям. В случае если установлено требование о 

внесении задатка, организатор аукциона возвращает заявителям задаток в течение пяти 

рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. 

9. Прием заявок для участия в аукционе производится в рабочие дни, с 07.07.2021 

года по 27.07.2021 года включительно с 8-00 до 12-00 по московскому времени по адресу: 

РФ, Краснодарский край, город Крымск, улица Фадеева, 15а (каб. №13).  Дата и время 

окончания срока подачи заявок на участие в аукционе: 27.07.2021 года в 12-00 часов. 

10. Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе                   

02.08.2021 года с 14-00 по московскому времени, по адресу: РФ, Краснодарский край, 

Крымский район, с. Молдаванское, ул. Ленина, 11 «а». 

11. Место, дата и время проведения аукциона: РФ, Краснодарский край, Крымский 

район, с. Молдаванское, ул. Ленина, 11 «а», 03.08.2021 года в 9-00 часов. 


